
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.06.2024      №  470 
п. Волот

О внесении изменений в Положение 
о комиссии по обеспечению твердым 
топливом (дровами) семей граждан, 
призванных на военную службу по 
мобилизации, граждан, заключивших 
контракт о добровольном содействии 
в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской 
Федерации, военнослужащих 
Росгвардии, граждан, заключивших 
контракт о прохождении военной 
службы, сотрудников, находящихся в 
служебной командировке в зоне 
действия специальной военной 
операции, проживающих в жилых 
помещениях с печным отоплением

В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 
11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении 
военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной 
военной операции, и членов их семей, а также детей таких граждан, 
военнослужащих, сотрудников, погибших (умерших) в результате участия в 
специальной военной операции, детей инвалидов боевых действий»



Cерийный номер сертификата:
0226E68A00CBB028AB4E505092E5238178
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 19.06.2024 16:27
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о комиссии по обеспечению твердым 

топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 
прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной 
командировке в зоне действия специальной военной операции, 
проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, утвержденное 
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 
11.04.2024 № 256, изложив подпункт 2.2 пункта 2 в следующей редакции:

«2.2. В целях принятия решения в Комиссию представляются 
следующие документы:

- заявление лица, претендующего на обеспечение твердым топливом 
(Приложение 1);

- документ, удостоверяющий личность заявителя;
- копия документа, содержащего информацию о наличии печного 

отопления;
- документ, подтверждающий прохождение военной службы по 

мобилизации, заключение контракта о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего 
контракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в 
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции;

- документы, подтверждающие родство с гражданами, призванными на 
военную службу, гражданами, заключившими контракт о добровольном 
содействии, сотрудниками, находящимися в служебной командировке;

- согласие на обработку персональных данных (Приложение 2).».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Волотовские ведомости», разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель 
Главы Администрации                                                                    В.И. Пыталева 

                                         


